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Бүгінгі таңда əр адамның білімді болуы қоғамның бүтіндей  гүлденуі  мен білім саласының 

артуының өзара тығыз байланыс орнатуының нəтижесі деп білеміз. Білім жүйесін дамыту - қоғамның 
экономикалық жəне əлеуметтік өрлеу факторларының бірі екенін атап өту қажет.  

Сапалы математикалық білім оқушылардың əр түрлі нақты жағдайларда тəжірибелік өмірлік 
есептерді  шешуде бар білімдерін қолдана білуі екендігі рас.  

Математиканың  тəжірибемен, қазіргі заманғы экономика жəне қоршаған ортамен 
байланыстарын кеңінен ашуға негізделген оқыту үрдісінде алынған математикалық білімдерін 
қолдана білуін қалыптастыру өте орынды. 

Осы тұста экономика саласымен тығыз байланысты болып табылатын «пайыздар» 
тақырыптарының мектеп математикасындағы маңыздылығы айқындалады. 

Оқуды тəжірибемен байланыстыру қажеттіліктерін жүзеге асыру мəселесі бүгінге дейін əр сала 
бойынша ғалымдар еңбектеріне арқау болып келеді.  

Десек те, осы мəселенің мектеп математикасын оқыту сұрақтарымен ұштасуына арналған 
еңбектер сирек, оның ішінде қазақ тілінде өте сирек.   

Бірқатар диссертациялық зерттеулер орта мектептің математика курсында  экономикалық 
мазмұны бар есептер жүйесін құруға, оқушылардың осындай есептерді шешуде құрастыру 
əдістемесін қалыптастыруға, экономикалық білім беру  жəне тəрбиелеу жоспарында математика 
курсында экономикалық есептерді шешу мүмкіндіктерін анықтауға арналған.  

Бұл жұмыстарда басты назар математика курсында  экономикалық материалға логиканы қосу, 
мектеп курсындағы математика жəне экономико-математикалық есептер үшін  экономикалық 
ұғымдардың қатаң жүйесін құруға, орта мектепте математика курсын оқығанда оқушылардың тұтас 
экономикалық ойлау, экономикалық білімдері мен тəрбиелерін жүзеге асыруды қолдану, 
экономикалық білім жүйесін, білік жəне дағдыларды қалыптастыруда жасалды.  

Бар ғылыми еңбектерге талдау жасай келе біз алдымен болжам жасадық.  
Біздің зерттеудің өзектілігі бір жағынан  қазіргі заманғы мектеп математикасын қолданбалылық 

тұрғысынан күшейту болса, екінші бір жағынан математика теориясы мен əдістемесі дидактикасын 
ашып, математиканы оқытуда  экономикалық-математикалық аспектісін күшейту үшін негізделген. 

Мақсат пен болжамды негізге ала отырып, зерттеу жұмысында келесі міндеттер  шешіледі: 
- метеп математикасында пайыздар тақырыбының оқытылуына талдау  жасау; 
- болжамды жүзеге асыру нəтижесі бойынша эксперимент жұмыстарын жүргізу.  
Зерттеудің əдістемелік негізін диалектикалық логика принциптеріне негізделген білім теориясы , 

оның диалектикалық əдістің негізгі ережелері, оқушыға бағдарланған білім беру  тұжырымдамасы; 
жүйелі  оқыту тəсілдері құрайды. 

Таңдалған тақырып əлі де тəжірибеден өту кезеңінде болғандықтан ғылыми болжам бойынша 
қортынды тұжырымдар əлі де өзгертіліп, толықтырылатын болады.  
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